



دستگاه قضائی و ناجا
در مقابله با بدحجابی
کوتاه نمی آیند

شنبه / ۲۵ خرداد ۱۳۹۸ / ۱۱ شوال ۱۴۴۰ / ۱۵ ژوئن ۲۰۱۹

WWW.EMTIAZDAILY.IR

روزنامه صبح ایران

۴

گزارش امتیاز از
نیمکت های داغ
در لیگ برتو؛

شماره ۲۷۴۶ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

مدیر کل دفتر، تامین و تنظیم بازار وزارت صمت اعلام کرد:

خروج کره، حبوبات و چای از لیست ارز دولتی ۳/۳

واکنش مدیر کل تعزیرات استان تهران به کمبود قطعه؛

آیا خودروسازان «احتکار» کرده اند؟

اگر قطعه ندارند چطور آگهی فروش فوری می دهند؟!



از مهر ماه امسال صورت می گیرد؛

قبض های کاغذی برق توزیع نمی شود

معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر گفت: از نخستین روز از مهرماه سال جاری دیگر توزیع هیچ قبض کاغذی صورت نگرفته و ارسال قبض های الکترونیکی در مرداد و شهریورسال جاری نیز به صورت آزمایشی انجام خواهد شد.

غلامعلی رخشانی مهر با اشاره به حذف قبض های کاغذی اظهار داشت: افق برنامه حذف قبض های کاغذی این است که از نخستین روز از مهرماه سال جاری توزیع هیچ قبض کاغذی صورت نگیرد و ارسال قبض های الکترونیکی در مردادماه و شهریورماه سال جاری نیز به صورت آزمایشی انجام خواهد شد.

وی درباره ارسال آزمایشی قبض های الکترونیکی ادامه داد: در این زمان آموزشی اگر مشکلاتی درباره اطلاعات ما پیرامون تلفن همراه مشترکین و همچنین توزیع قبض های الکترونیکی باشد شناسایی و در جهت رفع آن اقدام خواهد شد. شهروندان می توانند جهت اعلام اطلاعات خود پیرامون دریافت قبض الکترونیکی با سرشماره ۳۵۱۵۰ تماس حاصل کنند.

همتی: بانک مرکزی بر بازار ارز مسلط است؛

تکاپوی دلال ها برای افزایش قیمت دلار

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه هیچیک از بنیانهای اقتصادی که تعیین کننده نرخ ارز است تغییری نکرده است، گفت: بر بازار ارز مسلط هستیم و نوسان بی دلیل و موقتی است. عبدالناصر همتی گفت: به مردم اطمینان می دهم که مشکلی در تثبیت قیمت ارز نداریم. درحالی دلال ها در فضای مجازی در تلاش برای افزایش قیمت دلار هستند که رئیس کل بانک مرکزی قبلاً تأکید کرده بود: برخی از متغیرهای سیاسی بر نرخ ارز تأثیر می گذارد که اصلاً مبنای اقتصادی ندارد. قیمت ها در بازار طلا و سکه درحالی سیر صعودی را پیش گرفته

است که صرفی های آزاد و بانکی و بانک ها تعطیل شده اند و این نوسانات حاصل تکاپوی دلال ها برای افزایش قیمت ارز است.// صفحه ۳



وزیر صنعت خبر داد:

رونمایی از اپلیکیشن اعلام روزانه قیمت ها



حق ندارد به دلیل اشباع بازار، مجوزی صادر نکند که همین قانون مشکلات فراوانی ایجاد کرده است که باید اصلاحیه این قانون صورت گیرد و ما نیز در وزارت صنعت، معدن و تجارت اصلاحیه ای را در آینده نزدیک به مجلس شورای اسلامی ارائه خواهیم داد.

وی ادامه داد: در بحث افزایش قیمت ماکارونی شاهد بودیم آرد گندم صنف و صنعت از ۹۰۰ تومان به ۱۸۸۵۰ تومان افزایش پیدا کرد و افزایش حقوق نیروی کار در حدود ۳۶ درصد، و در بخش حمل و نقل ۵۰ درصد افزایش قیمت را شاهد بودیم که همین عوامل سبب افزایش ۱۰۰ درصدی در قیمت ماکارونی شد اما این موضوع را نپذیرفته و خواستیم از سود تولیدکنندگان بکاهیم که در نتیجه به افزایش ۶۸ درصدی رسیدیم.

رحمانی به افزایش قیمت بی رویه تن ماهی نیز اشاره و اظهار کرد: سالانه ۲۰۰ هزار تن مصرف ماهی تن در کشور است که نییمی از این مصرف ماهی تن، وارداتی و نییمی دیگر از آب های کشور تأمین می شود

پرمصرف ترین و بدترین نان کدام است؟

او با اشاره به سه نوعی بودن آردهای تولیدی کشور و شکل گیری دلالی و رانت در این حوزه گفت: در حال حاضر گندم ۶۶۰ تومانی دولتی سوسپیدار، گندم ۹۰۰ تومانی و گندم ۲۰۰۰ تومانی در پخت نان استفاده می شود. اینکه هر کیسه آرد دولتی حدود ۲۳ هزار تومان (با گندم توزیعی هر کیلو ۶۶۰ تومان) بین نانوایان کشور توزیع می شود و با نرخ آزاد (هر کیلو ۱۰۰۰ تومان) حدود ۷۰ هزار تومان اختلاف دارد منشأ رانت، دلالی و قاچاق آرد به مرزها و فروش خارج از شبکه آن شده و به این ترتیب به جای مصرف مردمی، عموماً عاید افراد سودجو می شود.

مدیر باشگاه هواداران نان کامل درباره احتمال دلالی و رانت در توزیع آردهای نیمه دولتی گفت: هر کیسه آرد نیمه دولتی در حال حاضر حدود ۴۷ هزار تومان بین نانوایان آزادباز توزیع می شود که با نرخ آزاد هر کیسه ۱۰۰ هزار تومان حدود ۵۰ هزار تومان اختلاف دارد که همین امر نیز منشأ دلالی و قاچاق به مرزها و فروش خارج از شبکه شده است؛ در این صورت نیز سوسپید اعطانی دولت به جای مردم به جیب افراد سودجو و قاچاقچی می رود که به راحتی در کیسه های آرد آزاد بار تریلی شده و خارج می شود.

او با تأکید بر اینکه گروهی از نانوایان کشور هنوز تمایل دارند طبق اصل ۴۴ قانون اساسی عمل کنند، افزود: این دسته برای تحقق اصلاحات در نان های سنتی و حذف ضایعات ۳۰ درصدی نان، خواهان خروج از چتر

وزیر صمت با اشاره به موضوع افزایش قیمت ها گفت: باید پذیریم افزایش قیمت های صورت گرفته در کشور به دلایل متعددی بوده که گاهی از دست ما نیز خارج بوده است. به طور مثال در بحث افزایش قیمت ماکارونی، ما شاهد افزایش ۱۰۰ درصدی بودیم که در نهایت ۶۸ درصد افزایش قیمت از سوی سازمان حمایت پذیرفته شد.

رضا رحمانی در نشست با فعالان اقتصادی استان کرمان به وضعیت اکتشافات در سطح کشور و استان کرمان اشاره و با اعمال نظر مثبت نسبت به تدوین طرح اکتشافی تفصیلی استان کرمان در سطوح ۵۰ درصدی تا یکماه آینده اظهار کرد: در صورت ارائه این طرح، اعتباری از سوی سازمان ایمنیدر به این حوزه برای اکتشافات و تکمیل این بخش به استان کرمان اختصاص خواهیم داد.

وی با تأکید بر این که سیاست وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال جاری اکتشاف در سطوح ۱۰۰ هزار کیلومتر پهنه خطی در سطح کشور است اظهار کرد: استان کرمان بهشت معدن کشور است و باید از این پتانسیل نهایت استفاده را کرده و کار متفاوتی نسبت به سال های قبل در این حوزه صورت گیرد.

رحمانی با اشاره به اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت به دنبال اجرای راحت تر و سریع تر کارها در تمامی حوزه های زیرمجموعه خود است افزود: هرچایی که طبق قانون بتوانیم تفویض اختیارات را به اتاق های اصناف، تشکل ها، خانه های صنعتی و ... دهیم، این کار را با همه توان انجام خواهیم داد زیرا ما به دنبال آن هستیم که در نقش حاکمیتی و سیاست گذاری عمل کنیم.

وی در مورد انتقاد رئیس اتاق اصناف کرمان درباره صدور مجوزهای متعدد اظهار کرد: متأسفانه طبق قانون رقابت و در ماده ۷ این قانون، هیچ وزارتخانه ای

مدیر باشگاه هواداران نان کامل با تأکید بر اینکه بی مهری به موضوع نان باعث سقوط کیفیت و فرار نانوایان ماهر می شود، گفت: ۴۰ سال پیش ۴۰ درصد نان ها در کشور سنگک و ۱۰ درصد مابقی آنها لواش بود ولی امروز این عدد معکوس شده، در حالی که لواش بدترین نان است.

محمدرضا خواجه، نیاز واقعی کشور به آرد را سالیانه ۸ میلیون تن دانست و گفت: این در حالی است که نیاز واقعی را ۱۰ میلیون اعلام کرده اند اما به طور مشخص ۲ میلیون تن از این آرد حیفومیل می شود. این کارشناس نان های سنتی درباره حذف ضایعات نان ادامه داد: طبق تحقیقات سپاه پاسداران در سال ۱۳۸۰ علل بروز ضایعات نان در ایران، بالا بودن حجم کار، پایین بودن سطح دستمزد کارگران و زیان ده بودن شغل نانوایی است بنابراین پیشنهاد اساسی این تحقیق ملی حذف سوسپید نان و دادن حق انتخاب به نانوایان در آرد آزاد است که بی شک ضایعات نان در کشور را تا حد بسیاری کاهش می دهد.

اختلاف قیمت آرد دولتی و آزاد منشأ رانت و قاچاق خواجه درباره مزایای احیای نان با آرد آزاد گفت: پخت نان با نرخ آزاد مزایای بسیاری از جمله ایجاد رقابت سالم بین نانوایان و تولید نان مرغوب تر، حذف ضایعات نان، تربیت نیروی انسانی متخصص، کاهش بار مالی دولت، افزایش اشتغال زایی و بهبود درآمد خانوارها دارد.

خبر

جذبیات تردد در محدوده زوج یا فرد

مدیر واحد ساماندهی محدوده ها و طرح های ترافیک شهرداری تهران در مورد نرخ تردد در محدوده طرح کاهش آلودگی هوا یا همان زوج یا فرد سابق که از اول تیرماه اجرایی می شود، توضیحاتی ارائه کرد.

عمار سعیدیان فر، در مورد بهای عوارض ورود به محدوده طرح کاهش آلودگی هوا یا همان زوج و فرد سابق در سال ۱۳۹۸ با بیان این که در طرح جدید داشتن معاینه فنی برتر و نداشتن آن در تعیین نرخ نهایی موثر است، اظهار کرد: اگر وسیله نقلیه چند بار در یک روز توسط دوربین ها مشاهده شود، اولین ورود و آخرین خروج ملاک محاسبه خواهد بود و براساس داشتن نوع معاینه فنی برتر یا غایب میزان پرداخت به ازای هر روز تردد در محدوده کنترل آلودگی هوا یا همان زوج و فرد سابق اعلام می شود.

به گفته وی براین اساس اگر وسیله نقلیه چند بار در یک روز توسط دوربین ها مشاهده شود، در صورتی که ورودش بعد از ساعت ۱۰ و خروج قبل از ساعت ۱۶ باشد، چنانچه دارای معاینه فنی باشد مبلغ ۷۲۴۵ تومان برای وی محاسبه می شود و در صورتی که همین فرد با همین شرایط فاقد معاینه فنی برتر باشد مبلغ ۹۶۶۰ تومان برای وی محاسبه می شود.

مدیر واحد ساماندهی محدوده ها و طرح های ترافیک با بیان این که اگر وسیله نقلیه چندبار توسط دوربین ها در یک روز مشاهده شود در صورتی که ورودش قبل از ساعت ۱۰ و خروجش قبل از ساعت ۱۶ باشد در صورت داشتن معاینه فنی برتر مبلغ ۱۵ هزار و ۵۲۵ تومان برای وی محاسبه می شود و در صورتی که فاقد معاینه فنی باشد در صورتی که دارای معاینه فنی برتر باشد، مبلغ ۱۰ هزار و ۳۵۰ تومان و در صورتی که فاقد معاینه فنی برتر باشد مبلغ ۲۰ هزار و ۷۰۰ تومان برای وی محاسبه خواهد شد.

سعیدیان فر با بیان این که اگر وسیله نقلیه ای چندبار توسط دوربین ها در یک روز مشاهده شود با آنکه اولین ورود و آخرین خروج ملاک محاسبه خواهد بود، ادامه داد: اگر خودرویی ورود بعد از ساعت ۱۰ و خروج بعد از ساعت ۱۶ باشد اگر دارای معاینه فنی برتر باشد مبلغ ۱۰ هزار و ۳۵۰ تومان برای وی محاسبه خواهد شد و اگر فاقد معاینه فنی برتر باشد مبلغ ۱۳ هزار و ۸۰۰ تومان برای وی محاسبه خواهد شد.// صفحه ۲

سرمقاله

پیرامون سفر نخست وزیر ژاپن و حمله به نفتکش ها

هومن جعفری

۱. خنده دار ترین اتفاق دنیا اینکه استقلال رسماً اعلام می کند با استراماچونی به توافق رسیده و بعد خبر می رسد که گروهی دیگر سرخود مذاکرات با والتر زنگا را پیش برده اند و حتی قرار است او را سرمربی استقلال کنند! چقدر فوتبال هم شبیه کشورداری شده! همه جا انگار باید مذاکرات دوگانه و مذاکره کنندگان دوگانه و دولت سایه وبازی های همزمان و ادارات موازی را تجربه کنیم. قبلاً فوتبال ایران اینقدر سیاستمدارانه اداره نمی شد!

۲. در مورد سفر نخست وزیر ژاپن به ایران تحلیلی ندارم. کمی صبر باید کرد تا ببینیم از ته این ماجرا چه خروجی قابل تحلیلی بیرون می آید. این وسط اما از ماجرای حمله موسمی به دو نفتکش در خلیج فارس تحلیل دارم. عده ای می گویند تا بگویند ایران در

روزی که میزبان نخست وزیر ژاپن بود به کشتی های نفتکش حمله کرد که برای ژاپنی ها نفت حمل می کردند! خبر این خیلی تحلیل دور از واقعیتی نیست اگر ما فکر کنیم ایران توسط «سرسی لنیستر» اداره می شود! اما در عالم واقعیت برای اینکه به ژاپن پیشنهاد بدیم باید از ما بیشتر نفت بخرد راه های بهتری هم هست. این تحلیل اما بسیار بسیار منطقی تر

است که بگوییم یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس با زدن این نفتکش تلاش کرده تا ایران و ژاپن را به هم بدبین کند. حمله دقیقاً در روز حضور نخست وزیر ژاپن در تهران صورت گرفته و می توانیم کاملاً به این تحلیل برسیم که آنها امیدوار بودند که قرار است با هم جنگ از ملاقات نخست وزیر ژاپن با رهبر جمهوری اسلامی ایران شود. از طرف دیگر پاسخ صریح رهبر انقلاب به نخست وزیر ژاپن مبنی بر اینکه به هیچ عنوان با ترابپ مذاکره نخواهد کرد، هم

عامل دیگری است که آمریکا و هم پیمانانش بدون هیچ تردیدی ایران را پشت پرده حمله به این نفتکش ها معرفی کنند. یک واکنش عصبی و صد البته قابل درک چرا که ترامپ که از صراحت پاسخ رهبر انقلاب جا خورده بود حالا می کوشد تا فشارها روی ایران را افزایش دهد.

اگر کسی هست که فکر می کند ایران و آمریکا در خلیج فارس قرار است با هم جنگ کنند می تواند به سربال بسیار محبوب خانه قهرمان یا در حقیقت نقش منفی سربال که معاون رییس جمهور آمریکا بود، با اقدامی حساب شده تنش ها بین آمریکا و چین را تا مرز انجام یک جنگ نظامی تمام عیار در مرزهای دریایی چین پیش برد و بعد از برکنار کردن رییس جمهور یا در حقیقت وادار کردنش به استعفا، به عنوان رییس جمهور جدید سوگند خورد و در نخستین قدم، از تیردی که خود مشغول راه انداختنش بود خودداری کرد. این حضور نظامی آمریکا در خلیج فارس هم با یک تماس تلفنی حل می شود.

بیشتر باید صبر کنیم تا پایان ماجراجویی دریایی دونالد ترامپ در خلیج فارس را ببینیم.